
Protokół Nr 8/2012 
z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 23 maja 2012 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia:  
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta Białogard z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2011 roku. 

3. Zamierzenia związane z organizacją turnieju „Bitwa o krowę” oraz „Dni Białogardu”. 
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał, w sprawie: 

a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012, 
b) zapewnienia lokalu mieszkalnego repatriantowi, 
c) wsparcia konserwacji i rewitalizacji kościoła pw. Narodzenia Najświętszej Marii  
     Panny w Białogardzie, 
d) upoważnienia wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu do wystawienia 
     polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu. 

5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
  
            Posiedzenie o godz.1010 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący  Komisji 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych. Komisja przyjęła porządek posiedzenia, głosując:  
za - 3  ( jednogłośnie ). 
  
 
Ad 2. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy miasta Białogard  
           z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  
           działalność pożytku publicznego w 2011 roku. 
 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji pytał kto jest autorem przedstawionego 
sprawozdania. 
 M. Stachowiak Zastępca Burmistrza poinformowała, że sprawozdanie z realizacji 
programu współpracy miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2011 roku zostało 
sporządzone przez pracowników Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.  
 Pracownicy Wydziału zbierają sprawozdania cząstkowe od wszystkich organizacji 
pozarządowych, które w ramach konkursu wystąpiły do Miasta o przyznanie dotacji. Na 
podstawie danych stowarzyszeń i innych organizacji sporządzane jest roczne sprawozdanie 
zbiorcze zgodnie z wytycznymi wskazanych w ustawie. 
 Przewodniczący Komisji poprosił o porównanie przekazanych środków finansowych 
przekazywanych organizacjom w porównaniu do lat ubiegłych. 
 Pani Burmistrz poinformowała, że w roku 2011 przekazano więcej w stosunku do lat 
ubiegłych środków finansowych na wsparcie organizacji pozarządowych. W mieście 
powstały nowe organizacje, stowarzyszenia. Ponadto stowarzyszenia pokrywają koszty 
wynajmu pomieszczeń użytkowanych, których właścicielem jest Miasto.  
 



 
  
 Radny K. Skoczyk poinformował, że tylko trzy z organizacji pozarządowych nie 
otrzymały dotacji z uwagi na brak stosownej dokumentacji. 
 Pani Burmistrz poinformowała, że ustawa o pożytku publicznym i o wolontariacie 
nakłada obowiązki jakie należy spełnić ubiegając się o dofinansowanie.  

W roku 2010 przepisy ustawy uległy zmianie. W ramach tych zmian, kolejna transza 
środków finansowych może być przekazana jedynie wtedy, kiedy zostanie sprawdzona 
i rozliczona transza poprzednia.  

Wydział Edukacji, kultury i Spraw społecznych zgodnie z przyjętym harmonogramem 
przeprowadza kontrolę działalności  organizacji pożytku publicznego.  
 Radny K. Skoczyk pytał czy jest możliwość dofinansowania powstałych w trakcie roku 
oraz  dotyczących okresu wakacyjnego zadań, pomysłów  zgłaszanych przez organizacje 
pozarządowe.  
 Pani Burmistrz poinformowała, że Rada Miejska Białogardu na XXI Sesji w kwietniu 
bieżącego roku podjęła uchwałę, stwarzającą możliwość, szczególnie w zakresie 
prowadzenia działalności sportowej, tym samym organizacjom pozarządowym, które 
wcześniej wystąpiły o dotację ubiegania się o dodatkowe środki finansowe.  
 W uchwale określony jest tryb ubiegania się o dofinansowanie i wskazana jest  
maksymalna wysokość środków finansowych o jakie może ubiegać się organizacja 
pozarządowa. 
 
Ad 3. Zamierzenia związane z organizacją turnieju „Bitwa o krowę” oraz „Dni  
          Białogardu”. 
 
 Informacja dotycząca zamierzeń związanych z organizacją turnieju „Bitwa o krowę” 
oraz „Dni Białogardu” pozostanie przedstawiona na XXII Sesji Rady Miejskiej Białogardu 
przez P. Wiśniewskiego Dyrektora Centrum Kultury i Spotkań Europejskich. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji pytał jaki zespół muzyczny wystąpi podczas 
obchodów „Dni Białogardu”  

Pani Burmistrz poinformowała, że planowany jest występ zespołu „Feel” ponadto 
występować będą miejscowe młodzieżowe zespoły muzyczne.  
 Przewodniczący Komisji pytał w jakiej formule zostanie przeprowadzony turniej „Bitwa 
o krowę”. 
  Pani Burmistrz poinformowała, że organizacja turnieju „Bitwa o krowę” nie ulega 
zmianie i turniej zostanie przeprowadzony podobnie jak w latach ubiegłych. 
  
 
Ad 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał, w sprawie: 

a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2012 
Projekt uchwały omówił Burmistrz Białogardu. 
 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały 

budżetowej na rok 2012, ,głosując: za - 4 (jednogłośnie). 
 
 
b) zapewnienia lokalu mieszkalnego repatriantowi 
 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

zapewnienia lokalu mieszkalnego repatriantowi,  głosując: za - 2 ,  przeciw - 1, wstrzymało 
się - 1 . 
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c) wsparcia konserwacji i rewitalizacji kościoła pw. Narodzenia Najświętszej  
    Marii Panny w Białogardzie 
 
Projekt uchwały omówił Burmistrz Białogardu.  

Parafia ubiegać się będzie o dofinansowanie remontu kościoła z Norweskich Mechanizmów 
Finansowych. Projekt uchwały  jest inicjatywą popierającą konserwację i rewitalizację 
kościoła pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Białogardzie 
  
 Radny J. Harłacz zgłosił wniosek formalny popierający cel remontu kościoła pw. 
Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Białogardzie ale bez  udziału 15% środków własnych 
Miasta.  

Zdaniem Radnego 15% wkładu własnego na remont kościoła powinna zabezpieczyć 
Kuria Biskupia. 

 
Komisja przegłosowała wniosek formalny: za – 1, przeciw - 1, wstrzymało się - 3. 

Wniosek Radnego nie został rozstrzygnięty. Komisja nie zajęła stanowiska. 
 
 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wsparcia 

konserwacji i rewitalizacji kościoła pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Białogardzie, 
głosując: za - 3,  przeciw - 0 , wstrzymało się - 1 . 

 
 
d) upoważnienia wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu do  
     wystawienia polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady  
     Miejskiej Białogardu. 
 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

upoważnienia wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu do wystawiania polecenia 
wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miejskiej Białogardu, głosując: za - 5 
(jednogłośnie). 
 
 
Ad 5. Sprawy różne.  
   
  Radny G. Rudzik pytał kiedy zostaną wręczone nagrody na najlepszych sportowców i 
działaczy sportowych.  
  Burmistrz Białogardu zaproponował wręczenie nagród sportowcom przez Radnych 
Rady Miejskiej Białogardu podczas obrad XXII Sesji Rady Miejskiej Białogardu w dniu 30 
maja b.r. 
  Po dyskusji na temat organizacji uroczystego wręczenia nagród członkowie Komisji 
pozytywnie przyjęli złożoną przez Burmistrza propozycję. 
  Radny A. Milczarek pytał o promocję Miasta w Kołobrzegu w dniach 25-27 maja b.r.  
  Pani Burmistrz zaprosiła radnych na uroczystości obchodów w dniach 25-27 maja b.r. 
10. Spotkania Polskich Miast Hanzeatyckich w Kołobrzegu. 
   Zastępca Burmistrza poinformowała, że Miasto Białogard promować będzie liczna 
grupa mieszkańców i wystawione zostanie stoisko promocyjne Miasta. 
   Przewodniczący Komisji pytał jak uregulowana jest sprawa wynajmu kajaków. Radny 
pytał czy kajaki znajdują się na terenie LOK. 
  Burmistrz wyjaśnił, że Miasto w 2008 roku przekazało kajaki do Ligi Obrony Kraju  
w Białogardzie.  
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  Radny J. Harłacz pytał na podstawie jakiej umowy przekazano kajaki. 
  Burmistrz poinformował, że sprawdzi umowę i prawdopodobnie jest zawarta umowa 
użyczenia.  
    Przewodniczący Komisji pytał w jaki sposób można korzystać z kajaków. 
  Radny A. Milczarek wyjaśnił, że osoby zainteresowane, posiadające własny transport 
do przewiezienia kajaków mają możliwość wypożyczenia kajaków.  
     
Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 
       Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 1100 M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

             Przewodniczący Komisji  
               

                       Maciej Danowski 
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	             Przewodniczący Komisji  

